REQUERIMENTO Nº              DE 2006.
                              (Do Sr. Fernando de Fabinho)

   Solicita   sejam  convidados,   o  presidente  da
ABEGÁS  –  Associação  Brasileira  das  Empresas
Distribuidoras de Gás Natural, Romero de Oliveira e Silva,
o  Senador  Rodolfo  Tourinho,  autor  do PLS 226/2005,  o
Diretor  de  Gás  e  Energia  da  Petrobrás,  Ildo  Sauer,  o
Diretor da Petroquisa, Djalma Rodrigues, o Diretor da ANP,
Victor  Martins,  do  Presidente  do  Fórum  Nacional  de
Secretários  Estaduais  de  Energia,  Mauro  Arce,  e  o
Secretário  Adjunto  de  Gás  e  Energia  do  Ministério  das
Minas  e  Energia,  João  Souto   a  comparecer  a  esta
Comissão para discutir a PL 6673/2006, que dispõe sobre
movimentação,  estocagem  e  comercialização  de  gás
natural, nesta  Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Excelência, ouvido o plenário, sejam

convidados a comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência pública

a realizar-se em data a ser agendada, o presidente da ABEGÁS – Associação

Brasileira  das Empresas Distribuidoras  de Gás Natural,  Romero  de Oliveira  e

Silva, o Senador Rodolfo Tourinho, autor do PLS 226/2005, o Diretor de Gás e

Energia da Petrobrás, Ildo Sauer, o Diretor da Petroquisa, Djalma Rodrigues, o

Diretor da ANP, Victor Martins, o Presidente do Fórum Nacional de Secretários

Estaduais de Energia, Mauro Arce e o Secretário Adjunto de Gás e Energia do

Ministério das Minas e Energia, João Souto  a comparecer a esta Comissão para

discutir  a  PL  6673/2006,  que  dispõe  sobre  movimentação,  estocagem  e

comercialização de gás natural.

Sala das Sessões, em           de abril  de 2006.

FERNANDO DE FABINHO
Deputado Federal

*
A
E
7
5
3
6
2
5
0
5
*

  A
E

75
36

25
05